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Behovsutredning 2020‐2022 
Ärendenr  A‐2019‐49 

 

Miljö‐ och byggnadsnämndens beslut 
Miljö‐ och byggnadsnämnden beslutar att anta förslag till behovsutredning för 

2020 ‐ 2022. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Miljöbalken säger att kommunerna ska ha en behovsutredning som gäller för 

tre år. Kommunerna ska också ha register över alla tillsynsobjekt som man har 

återkommande tillsyn över och resurserna ska anpassas efter tillsynsbehovet. 

Liknande  tankar  finns  i Livsmedelslagen  som  sedan  januari  2017  säger  att 

ansvarig nämnd ska redovisa hur mycket resurser som behövs för kontrollen. 

Nämnden ska ta del av utredningen som sedan ska ligga till grund för nästa 

års  tillsynsplanering.  Utredningen  ska  ses  över  minst  en  gång  om  året. 

Liknande krav finns för alkoholtillsynen. 

 

Syftet med behovsutredningen är att tydliggöra vilka tillsynsområden och 

vilket tillsynsbehov som finns i Luleå kommun tre år framåt. 

Behovsutredningen syftar till att vara ett underlag för nästkommande års 

tillsynsplan och som hjälp för att beräkna vilket resursbehov som behövs. 

 

För år 2020 är bemanningen inom flera tillsynsområden för låg i förhållande 

till behovet av arbetskraft. Det beror inom miljöbalkens område främst på fler 

inkommande ärenden och en ökning av antalet avloppsansökningar. Inom 

hälsoskyddsområdet kommer behovet av arbetskraft att öka under några år 

framöver till följd av avloppsinventeringen. Inom miljösektionen finns ett 

antal personer som arbetar deltid. Det innebär att det finns löneutrymme som 

kan nyttjas för att anställa fler och på så sätt öka bemanningen. Totalt innebär 

det att täckning finns för större delen av de arbetsinsatser som är beskrivna i 

behovsutredningen. En tjänst inom avloppsinventeringen beräknas finansieras 

med hjälp av LOVA‐bidrag.  

 

För bygglov har två nya tjänster tillkommit under 2019. Då dessa personer 

tillkommit under senare delen av året har en tillsynsskuld uppstått vilket 

innebär att behovet av arbetskraft bedöms vara högre för år 2020 än för 

följande år.  
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Sammanträdet 
Avdelningen miljö‐ och bygg föredrar ärendet. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag 2019‐11‐13 § 209 under 

proposition och finner att miljö‐ och byggnadsnämnden bifaller förslaget. 

 

Beslutsunderlag 
 Behovsutredning med tillhörande bilagor (bilaga)  

 

Beslutet skickas till 
Avdelning miljö och bygg 

 

  


